
         
 
 
          

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 21. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1: 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o 
vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem C-RAMENO. 

V dané věci jsme obdrželi odpověď od zadavatele ze dne 19. 3. 2025, kde zadavatel nad rámec zodpovězení 
položeného dotazu uvedl další požadavek na dodávaný zdravotnický prostředek, a sice aby nabízený typ 
přístroje měl již dlouhodobou instalaci v ČR, tj. více let na více místech. 

Předně si dovolujeme poznamenat, že pokud hodlá zadavatel měnit zadávací podmínky, měl by tak činit v 
souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, konkrétně s ustanovením § 99, tedy měl by zejména 
přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

Zároveň je však potřeba zdůraznit, že taková změna zadávacích podmínek je dle našeho názoru v rozporu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek, neboť obdobné omezení hospodářské soutěže je nepřípustné. 
Pomineme-li skutečnost, že je zvolená formulace „více let na více místech“ značně vágní, vedl by podobný 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

NÁZEV ZAKÁZKY 

C-RAMENO 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/192/CN/24 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 1114/25/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P24V00000590 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11627.html 
ODKAZ VVZ: … 
ODKAZ TED: … 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Miksan 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: Otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: Ne 



 
 
 

                                                   

2 
 

postup (zejména v oblasti dodávek moderních technologií) k poněkud absurdnímu závěru, že by uchazeči mohli 
dodávat pouze starší systémy a nejmodernější přístroje by se na trh vůbec nedostaly. 

Pokud by zadavatel na tomto novém požadavku trval, nezbývalo by než vznést námitky proti zadávacím 
podmínkám, případně se následně domáhat zásahu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Vznášíme na zadavatele dotaz, zda trvá na požadavku, aby nabízený typ přístroje měl již dlouhodobou 
instalaci v ČR, tj. více let na více místech, nebo zda tento svůj požadavek přehodnotí. 

 

Odpověď zadavatele: 

Potvrzujeme, že preferujeme vyzkoušené a ověřené instalace přístrojů. Nebráníme se tím nejmodernější 
technologii, avšak u přístrojů s ověřenou historií. Tudíž tento požadavek nevnímáme jako diskriminační (jelikož 
u C-Ramen jsou na trhu víceméně stále stejné přístroje, pouze modernizované). 

 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 21. 4. 2025 do 10:00 hodin. 

 

 

V Plzni 

 

 

Jan Miksan 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2025-03-24T14:26:59+0100
	Jan Miksan




